
関係各位 

令和 4年度 春の叙勲 瑞宝双光章 

 

会員の皆様には既に御周知のことと思いますが、 

令和４年度春の叙勲におきまして、本会相談役である 

羽布津嘉宏先生が、永年に亘り当地区の地域医療に 

ご尽力されましたご功績により、名誉ある瑞宝双光章を 

受章されました。 

羽布津先生は横須賀三浦放射線技師会役員として永年勤められ、第10代会長任期中には 

羽布津会長の号令の元、本会 NASチームの提唱したセグメント法が全国展開を果たし 

ましたことが私共の記憶に残るところです。 

 

 

 

 

本会運営に共に携わった者といたしましても、この上ない栄誉とお喜び申し上げます。 

羽布津先生からスナップ写真を拝借いたしましたので掲載させていただきます。 

今後ますますのご活躍をご祈念いたします。 

 （文責・濱田） 



下記神奈川県ホームページにて、叙勲伝達式の様子を見ることが出来ます。 

http://www.pref.kanagawa.jp/chiji/photolog/2022/0509.html 

是非一度ご覧になってみて下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pref.kanagawa.jp/chiji/photolog/2022/0509.html

